
NAŘÍZENÍ 
 

Olomouckého kraje, 
 

kterým se vyhlašuje přírodní památka Pavlečkova skála a její ochranné pásmo 
a stanovují se bližší ochranné podmínky přírodní památky  

  
 

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením č. UR/102/28/2024 ze dne  
19. 02. 2024 podle § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, k provedení § 77a odst. 2 zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, toto 
nařízení: 

 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1)  Tímto nařízením se vyhlašuje přírodní památka1) Pavlečkova skála (dále jen 

"přírodní památka"). 
(2)  Předmětem ochrany je vegetace acidofilních suchých trávníků 

s výskytem četných chráněných a ohrožených druhů rostlin a živočichů, a to 

především koniklec velkokvětý (Pulsatilla grandis). 

 
 

Čl. 2 
Vymezení přírodní památky 

 
(1) Přírodní památka se nachází v Olomouckém kraji, v katastrálním území 

Žárovice na části pozemku parc. č. 2163, na pozemcích parc. č. 2170, 2171, 2172, 
2173, na části pozemku parc. č. 2174.  

(2) Hranice přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým polygonem, 
jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému jednotné 
trigonometrické sítě katastrální. Souřadnice vrcholů polygonu tak, jak jdou za sebou, 
jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto nařízení. Orientační grafické znázornění území 
přírodní památky do katastrální mapy je uvedeno v příloze č. 3 tohoto nařízení. 
Celková výměra přírodní památky činí 0,9378 ha. 

(3) Mapové podklady s podrobným zákresem přírodní památky jsou uloženy 
v ústředním seznamu ochrany přírody2) a na Krajském úřadu Olomouckého kraje. 

 
 

Čl. 3 
Bližší ochranné podmínky 

 
Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody3) lze v přírodní 

památce: 
a) provádět změny druhu pozemků a způsobu využití, 
b) používat hnojiva, chemické látky nebo přípravky, nejde-li o činnosti prováděné 

podle schváleného plánu péče, 
c) povolovat a umisťovat stavby, provádět stavební činnost, terénní úpravy, nejde-



li o činnosti prováděné podle schváleného plánu péče, 
d) odstraňovat nebo vysazovat dřeviny mimo les, nejsou-li tyto činnosti prováděny 

podle schváleného plánu péče, 
e) ukládat odpady a zřizovat deponie jakéhokoli materiálu, nejde-li o činnosti 

prováděné podle schváleného plánu péče, 
f) vjíždět nebo setrvávat motorovými vozidly mimo pozemní komunikace  

s výjimkou vozidel vlastníků či nájemců pozemků v přírodní památce a jejich 
dodavatelů prací nebo vozidel určených pro výkon služebních povinností 
stanovených jinými právními předpisy, 

g) vypouštět zvěř, umisťovat myslivecká zařízení pro přikrmování zvěře a slaniska, 
nebo zvěř jinak přikrmovat a vnadit krmivem či jinými materiály rostlinného nebo 
živočišného původu, 

h) pořádat hromadné turistické, sportovní, kulturní a jiné akce, 
i) sbírat či odchytávat rostliny a živočichy, kromě výkonu práva myslivosti či sběru 

lesních plodů, 
pokud není při ochraně přírodní památky zakázáno tyto činnosti vykonávat. 

 
 

Čl. 4 
Ochranné pásmo 

 
(1) K zabezpečení přírodní památky před rušivými vlivy z okolí se vyhlašuje 

ochranné pásmo4) přírodní památky, které se nachází v Olomouckém kraji, 
v katastrálním území Žárovice na pozemku parc. č. 2169, na části pozemku parc. 
 č. 2159 a na části pozemku parc. č. 2160. 

(2) Hranice ochranného pásma přírodní památky se stanoví uzavřeným 
geometrickým polygonem, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými 
v souřadnicovém systému jednotné trigonometrické sítě katastrální. Souřadnice 
vrcholů polygonu tak, jak jdou za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 2 tohoto nařízení. 
Orientační grafické znázornění území ochranného pásma přírodní památky do 
katastrální mapy je uvedeno v příloze č. 3 tohoto nařízení. Celková výměra 
ochranného pásma přírodní památky činí 0,3204 ha. 

 
 

 
Čl. 5 

Zrušení vyhlášení maloplošného území „Pavlečkova skála“ za chráněné ze dne 
2. června 1983  

 
Vyhlášení maloplošného území „Pavlečkova skála“ za chráněné usnesením 

Okresního národního výboru v Prostějově ze dne 2. června 1983 se zrušuje. 
  



Čl. 6 
Účinnost 

 
Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho 

vyhlášení. 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman kraje 

 
 
 
 

Mgr. Ivo Slavotínek 
náměstek hejtmana 

 
 
 
 

1) § 36 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
2) § 42 odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
3) § 44 odst. 4 a § 77a odst. 4 písm. k) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů. 
4) § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 



Příloha č. 1 
k nařízení Olomouckého kraje, kterým se vyhlašuje přírodní památka Pavlečkova 

skála a její ochranné pásmo a stanovují se bližší ochranné podmínky přírodní 
památky 

 
Seznam souřadnic vrcholů polygonu, kterými jsou stanoveny hranice přírodní 

památky Pavlečkova skála 

(souřadnicový systém S-JTSK) 
 

Číslo bodu Souřadnice Y Souřadnice X 

794660-216-1660 
794660-267-1 
794660-267-2 

794660-216-1359 
794660-216-1373 
794660-216-1374 
794660-216-1634 
794660-216-1629 
794660-216-1630 
794660-216-1614 
794660-216-1615 
794660-216-1616 
794660-216-1617 
794660-216-1658 
794660-216-1657 
794660-216-1656 
794660-216-1655 

568060.02  
568073.29  
568067.29  
568168.29  
568175.71  
568180.85  
568182.12  
568183.81  
568158.23  
568137.20  
568133.55  
568115.01  
568079.49  
568076.07  
568072.52 
568064.20  
568067.20 

1134079.55 
1134083.66 
1134105.58 
1134130.78 
1134115.37 
1134104.70 
1134101.10 
1134091.70 
1134078.22 
1134031.68 
1134028.11 
1134010.71 
1134008.72 
1134007.95 
1134020.85 
1134052.64 
1134053.38 

 
  



Příloha č. 2 
k nařízení Olomouckého kraje, kterým se vyhlašuje přírodní památka Pavlečkova 

skála a její ochranné pásmo a stanovují se bližší ochranné podmínky přírodní 
památky 

 
Seznam souřadnic vrcholů polygonu, kterými jsou stanoveny hranice  

ochranného pásma přírodní památky Pavlečkova skála 

(souřadnicový systém S-JTSK) 
 

Číslo bodu Souřadnice Y Souřadnice X 

794660-267-2 
794660-267-3 
794660-267-4 

794660-216-1311 
794660-216-1310 
794660-216-1359 

 
794660-216-1629 
794660-216-1628 
794660-216-1627 
794660-216-1626 
794660-216-1625 
794660-216-1624 
794660-216-1623 
794660-216-1622 
794660-216-1621 
794660-216-1620 
794660-216-1619 
794660-216-1618 
794660-216-1617 

568067.29 
568065.06 
568062.66 
568160.99 
568164.57 
568168.29 

 
568183.81 
568178.45 
568163.22 
568159.57 
568157.35 
568152.30 
568150.10 
568143.39 
568132.24 
568124.55 
568115.51 
568083.89 
568079.49 

1134105.58 
1134113.39 
1134121.76 
1134146.96 
1134139.00 
1134130.78 

 
1134091.70 
1134078.60 
1134049.97 
1134044.09 
1134041.35 
1134036.37 
1134033.43 
1134021.74 
1134012.96 
1134008.61 
1134005.91 
1134004.84 
1134008.72 

 
 



Příloha č. 3 
k nařízení Olomouckého kraje, kterým se vyhlašuje přírodní památka Pavlečkova 

skála a její ochranné pásmo a stanovují se bližší ochranné podmínky přírodní 
památky 

 
 

 


